关于开展徐州市职业技能鉴定考评人员

培训暨续聘工作的通知

各鉴定机构，各有关单位：
为进一步加强职业技能鉴定考评人员队伍建设和管理，规范职业技能鉴定考评人员的考评行为，提高职业技能鉴定质量，根据《江苏省职业技能鉴定考评人员管理工作细则（试行）》，决定于4月初举办2011年徐州市职业技能鉴定考评人员培训班并对聘任期满3年且需要继续聘用的考评人员进行续聘。现将有关事项通知如下：

一、报名条件
（一）掌握职业技能鉴定理论和相应职业（工种）技能标准和鉴定考评的技术和方法，熟悉国家职业技能鉴定有关政策法规和规章。
    （二）热爱职业技能鉴定工作，具有良好的职业道德和敬业精神，廉洁奉公，办事公道，作风正派。
    （三）考评员必须具有高级（国家职业资格三级）及以上职业资格或具有中级专业技术职务及以上资格，熟悉了解本职业（或专业）的理论知识和操作技能。
    二、报名须知

（一）申报者需提交身份证、职业资格证书或专业技术职务等相关材料的原件及复印件1份(原件审核后退回，复印件留存)，并填写《徐州市职业技能鉴定考评人员资格申报表》（复印有效）。集体报名还需填写考评人员基本情况一览表。
（二）报名时每人需交2张2寸近期正面免冠彩色照片。

（三）培训考核费用每人200元(含教材资料、证书等费用)。

（四）报名材料务必于3月 31日前报送市职业技能鉴定指导中心（市民主南路72号樱花商厦一楼鉴定二科）。表格下载：www.xzosta.org.cn服务电话： 83907805，联系人：康春婷。
（五）具体培训时间及地点另行通知。

三、相关要求

（一）经培训并考核合格者，颁发由人力资源和社会保障部职业技能鉴定中心统一印制的国家职业技能鉴定考评员资格证书。

（二）建设一支思想、技术和作风过硬的考评人员队伍，是客观公正、科学规范的评价劳动者技能水平的关键，各鉴定所（站）或拟成立鉴定所（站）的单位应高度重视考评人员的培训工作，积极组织人员参加。

（三）各鉴定所（站）所承担鉴定的每个职业（工种）的考评员原则上不得少于3 人。
四、续聘工作

（一）聘任期满（3年）并需要继续聘用的考评人员须填写并提交职业技能鉴定考评人员续聘申请表和原证卡复印件1份、2寸照片1张，经审核后换发新的证卡并办理续聘手续。否则，聘期满后不得再承担考评任务。
   （二）对于长期不参加考评工作的，不予续聘并取消其资格，收回考评人员资格证卡。
附件1、徐州市职业技能鉴定考评人员资格申报表
2、徐州市职业技能鉴定考评人员续聘申请表
 二〇一一年三月五日